
 
 
 
Når det mangler ferdigattest 
 – hvordan avslutte gamle byggesaker?    
 
Kommunen får ofte spørsmål om hva man må gjøre hvis en bygning mangler brukstillatelse eller 
ferdigattest. Dette kan være spesielt aktuelt hvis man skal selge. Hvordan vi kan løse dette, er avhengig av 
når byggesøknaden ble innsendt. 
 

Byggesøknader som er sendt inn før 1. januar 1998   
Arbeider som er søkt om og tillatt før 1. januar 1998, skal være avsluttet med en ferdigattest. Hvis 
kommunen ikke har gitt ferdigattest til arbeid som er gjort før denne datoen, har vi ikke lenger lov til å 
gjøre det.   
 

Hvis bygningen er søkt om og kommunen har gitt tillatelse til den, er den lovlig satt opp. Men for å kunne 
bruke den, må man ha en brukstillatelse som man må søke kommunen om. For å få en brukstillatelse i slike 
tilfeller, må det utarbeides en tilstandsrapport av et firma som har den nødvendige kompetansen. 
Tilstandsrapporten skal blant annet inneholde svar på om 

• bygget er bygd slik det var søkt om?  

• bygget er sikkert?  
 
Hvis bygget ikke er bygd slik det var søkt om, kan det være nødvendig å søke om tillatelse for det som er 
annerledes enn på de opprinnelige tegningene. Hvis det er noe med bygget som gjør det farlig for liv og 
helse, kan ikke kommunen gi brukstillatelse før dette er rettet opp i. 
 

Byggesøknader som er sendt inn mellom 1. januar 1998 og 30. juni 2010 
Disse arbeidene skal være avsluttet med ferdigattest. Dette gjelder ikke de arbeidene som ble behandlet 
som meldesaker. Les mer om dette lenger ned i brevet i avsnittet «Meldingssaker – mindre arbeider det er 
søkt om før 1. juli 2010».  
 

Har kommunen gitt en midlertidig brukstillatelse? 
Hvis kommunen har gitt en midlertidig brukstillatelse, kan vi gi en ferdigattest nå. Hvilken dokumentasjon 
vi trenger for å gi en ferdigattest, er avhengig av omfanget av det arbeidet som gjensto da vi ga 
brukstillatelsen, og hvor komplekst dette arbeidet var. For eksempel er det nok med en egenerklæring fra 
eieren hvis de arbeidene som gjensto ikke var ansvarsbelagte. Hvis de derimot var ansvarsbelagte, kan vi gi 
en ferdigattest basert på en erklæring fra de firmaene som er ansvarlige for arbeidet. 
 
Hvis kommunen ikke har gitt en midlertidig brukstillatelse, må enten de firmaene som hadde påtatt seg 
ansvaret i byggesaken, eller de nye firmaene som har tatt over ansvaret, gå god for de arbeidene som er 
utført. I slike tilfeller kan vi pålegge en uavhengig kontroll av de arbeidene. 
 
Har kommunen gitt både rammetillatelse og igangsettingstillatelse?   
For å kunne få en ferdigattest nå, må den som er ansvarlig søker søke om ferdigattest etter de kravene 
som gjaldt før 1. juli 2010. I noen av tilfellene er det krav om at søknaden inneholder kontrollerklæringer, 
en sluttrapport for avfallshåndtering, dokumentasjon på at eventuelle vilkår i tillatelsen er oppfylt osv. 
 



 
 
Har kommunen kun gitt en rammetillatelse?  
Hvis rammetillatelsen er utløpt, må det søkes på nytt. Det er egne regler for hvor lenge en rammetillatelse 
varer. Ta kontakt med seksjon for byggesak for å avklare dette i hver enkelt sak.  
 
Den nye søknaden må følge dagens regelverk. Hvis det ikke har skjedd endringer som har betydning for 
hvordan kommunen skal vurdere søknaden, kan de eksisterende tegningene brukes i den nye søknaden.   
 
Er ansvarlige firma konkurs? Eller opphørt?  
Hvis et firma som har hatt ansvar for arbeider er konkurs, eller ikke lengre eksisterer, må et nytt firma 
overta ansvaret for arbeidene. Det firmaet som skal overta ansvaret, må sende inn en ny erklæring om 
ansvar som beskriver 

• hva det tidligere ansvarlige firmaet hadde ansvaret for 

• hvilket arbeid det nye firmaet tar ansvar for 
 
Dette må de gjøre slik at det går klart fram hvilket arbeid de ulike firmaene har hatt og skal ha ansvar for.  
 
 

Meldingssaker – mindre arbeider som er søkt om før 1. juli 2010 
Før 1. juli 2010 var det ikke krav om at en meldingssak skulle avsluttes med ferdigattest. Kommunen skal 
heller ikke gi en slik attest i ettertid. Dette kan gjelde garasjer, boder og lignende mindre arbeider. 
 
Noen meldingssaker ble omgjort til vanlige byggesøknader. Disse skal ikke ha ferdigattest hvis det ikke var 
krav om det i tillatelsen. Hvis det ikke er gitt ferdigattest i en slik sak, må man søke om det. For å få 
ferdigattest i slike tilfeller, er det et krav at eieren bekrefter at arbeidene er utført i samsvar med den 
tillatelsen som kommunen ga.   

 
 
Byggesøknader som er sendt inn etter 30. juni 2010 
Det er ingen unntak for byggesøknader som er sendt inn etter 30. juni 2010. Alle de søknadspliktige 
arbeidene som er søkt om etter denne datoen, skal avsluttes med ferdigattest.  
 
Den som har søkt om tillatelse, skal sørge for at arbeidet får ferdigattest. De som kan gjøre det er   

• den ansvarlige søkeren 
Kommunen skal ha en bekreftelse på at alle samsvarserklæringene er mottatt og at 
arbeidene innenfor ansvarsområdene er avsluttet. Dette gjør man ved å sende inn en 
oppdatert gjennomføringsplan og eventuelt en erklæring fra selvbygger. 

• tiltakshaveren/eieren   
Tiltakshaveren/eieren skal bekrefte at arbeidene er utført i tråd med tillatelsen. Dette gjør 
man ved å sende inn en søknad om ferdigattest. 
 
 

Er ikke arbeidet søknadspliktig?  
Kommunen skal ikke gi ferdigattest hvis arbeidet ikke er søknadspliktig. Arbeid som man ikke trenger å 
søke om, skal meldes til kommunen senest 4 uker etter at de er gjennomført. 
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